
 A  

 

 

AMENDEMENT 

 

Agendapunt: verordening leerlingenvervoer gemeente Druten 2022 
 

 

Onderwerp: opstapplaatsen 
 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op 2 juni 2022, 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 12 april 2022; 
Constaterende dat een zo kort mogelijke reistijd beter is voor het welzijn van de kinderen; 
Overwegende dat het aanwijzen van opstapplaatsen de reistijd kan bekorten, 
 

 

besluit: 
 
tot wijziging van de voorliggende verordening leerlingenvervoer gemeente Druten 2022 door: 
1. een nieuw artikel toe te voegen: 

Artikel ...  Aanwijzing opstapplaats 

Lid 1. Burgemeester en wethouders kunnen bij het verstrekken van aangepast vervoer een opstapplaats 
aanwijzen van waaruit de leerling gebruik maakt van de vervoersvoorziening. 
Lid 2. De ouders zorgen ervoor dat de leerling naar en op de opstapplaats wordt begeleid als dit 
noodzakelijk is. 
Lid 3. Burgemeester en wethouders wijzen geen opstapplaats aan als door de ouders wordt aangetoond 
dat begeleiding van de leerling door henzelf of anderen onmogelijk is dan wel tot ernstige benadeling van 
het gezin zal leiden en een andere oplossing niet mogelijk is. 
Lid 4. Burgemeester en wethouders wijzen (tijdelijk) geen opstapplaats aan als het gebruik van een 
opstapplaats leidt tot hogere kosten dan aangepast vervoer vanaf de woning van de leerling. 
 

2. Aan artikel 1 definities toe te voegen: 

opstapplaats: plaats aangewezen door burgemeester en wethouders, vanaf waar de leerling gebruik kan 
maken van het vervoer. De opstapplaats bevindt zich op een veilige en, indien mogelijk, beschutte locatie en 
op een redelijke afstand, tot maximaal de afstandsgrens, van de woning van de leerling en biedt voldoende 
ruimte voor een eventuele begeleider; 
 
3. aan alle artikelen waar ‘woning’ staat de woorden ‘of/dan wel de opstapplaats’ toe te voegen 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Indiener: Claudia Barten- de Waard 
Fractie: Kernachtig Druten 
 
                                                              

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van donderdag 2 juni 2022, 

 

de griffier,                 de voorzitter, 

E.E. Weijenberg                C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld 


